



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012000096 – SUMINISTRO DE MONITORES PARA PUESTOS DE OPERADOR EN COMMIT.

Consulta 1:

Los monitores:

¿Es en una única dirección de entrega?

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que aplica la misma respuesta que la proporcionada para la consulta 1 del documento “6012000096 Aclaraciones_1” publicado en la plataforma SRM y en el Portal de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid.

Consulta 2:

¿Los que se quitan donde se dejan?

- Desmontaje, embalaje y entrega de los monitores, soportes y cables instalados actualmente en la ubicación que determine la Dirección Facultativa designada por METRO para la sustitución por los nuevos a suministrar y reutilización de sus piezas en otras ubicaciones.

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que aplica la misma respuesta que la proporcionada para la consulta 2 del documento “6012000096 Aclaraciones_1” publicado en la plataforma SRM y en el Portal de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid.

Consulta 3:

¿Qué tipo de Formación necesitan?

Respuesta 3:

En relación a su consulta, informarles de que en términos generales se trataría de una explicación de la instalación y configuración realizada. No obstante, tratándose de una sustitución de monitores, será suficiente con incluir esta información en la documentación final.

En Madrid, a 23 de marzo de 2020.